Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - CEP: 18.890-091
E-mail: contato@taguai.sp.leg.br   Tel. (14) 3386-9990 / 3386-9991 / 3386-9992 / 3386-9993

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
REGINA MARIA BÉRGAMO

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº: 09/2025

Regina Maria Bérgamo, na qualidade de vereadora desta Casa de Leis e

nos termos do Regimento Interno, vêm propor a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

para que, depois de aprovada, seja enviada à Paróquia santa Rita de Cássia,

parabenizando pelos 10 anos de celebração do Terço das Mulheres.

JUSTIFICATIVA

Ao longo da última década, este encontro de fé e devoção tem sido um

importante momento de união, fortalecimento espiritual e renovação da esperança para as

participantes e toda a comunidade. A oração do terço, além de ser uma expressão de fé,

promove a fraternidade entre as mulheres que, juntas, compartilham momentos de reflexão,

acolhimento e intercessão.

A perseverança e a dedicação das organizadoras e participantes deste

movimento merecem reconhecimento, pois contribuíram significativamente para o

fortalecimento da espiritualidade local, incentivando a vivência dos valores cristãos e o

apoio mútuo entre as famílias.

Diante disso, esta moção representa não apenas uma homenagem, mas

também um agradecimento pela dedicação e empenho da Paróquia Santa Rita de Cássia

em manter viva essa tradição, que tanto enriquece a comunidade. Que essa celebração

continue a ser uma fonte de bênçãos e inspiração para muitas gerações.

Nestes termos.

Taguaí, 10 de março de 2025.

_________________________________
REGINA MARIA BERGAMO

Vereador